Sm
ar
t
so
lu
ti
on
s

–25…+70 °C
5…95 %
Typenbezeichnung
Display
Art LCD mit LED Hintergrundbeleuchtung
Displaygrösse (B × H)
Zeichengrösse (B × H)
Kontrasteinstellung
Hintergrundbeleuchtung
Zeichensatz ASCII + Sonderzeichen für deutsch, französisch, englisch und skandinavisch
 (+ IBM CodePage 437 für ..D250
Tastatur
Funktionstasten beschriftbar
LEDs für Funktionstasten
Systemtasten / numerische Tasten
Alphanumerische Tasten
Diagnose LEDs
Speicher
Text und Daten Gesamter Text- und Datenspeicher der PCD-Steuerung, d. h. max. 140 KBytes
 bei der PCD1 bis max. 1 MByte bei der PCD2.M17.. und der PCD6
Schnittstellen
zur SAIA®PCD
Leistung und Programmierung
Leistungsmerkmale Alle Leistungen der PCD-Steuerungen stehen auch für die Terminals zur
 Verfügung wie z. B.: bis zu 8000 Texte, beliebige Datenformate,
 Alarmbehandlung, Passwortschutz oder Echtzeituhr
Programmiersoftware
Allgemeine Daten
Speisespannung Un 24 VDC, +30 %/–20 % oder 19 VAC, ±15 %, zweiweggleichgerichtet
Leistungsaufnahme bei Un
Störimmunität CE-Zeichen gemäss EN 50 081-1 und 50 082-2
Schutzart (Front)
Betriebstemperatur
Lagertemperatur
Feuchtigkeit (ohne Kondensation)
DIN 40 040 Klasse F
Technische	Daten
PCD1
PCD2
PCD4
PCD6
xx7
³) Versionen mit dem «Free terminal protocol» erforderlich.
4) Das ..P100 wird mit dem Kabel PCD8.K101 direkt mit dem PGU-Stecker einer beliebigen SAIA®PCD verbunden und erhält von dort auch die Speisespannung von 5 VDC.
5) Version V 1.1 des HMI-Editors erforderlich.
PCD8.P100
4 × 20 Charakter
74 × 24 mm
5 × 7 Pixel
+ Cursor
2.95 × 4.75 mm
Potentiometer
–
ASCII + Sonderzeichen für
deutsch, französisch, eng-
lisch und skandinavisch
–
–
5
25
–
RS 232
25-poliger D-Sub 4)
–
5 VDC ab PGU-Stecker
der PCD1/2/4 ³)
120 mA
IP 40
0…50 °C
–25…+70 °C
5…95 %
PCD7.D790 ³)
2 × 20 Charakter

Homepage: www.saia-burgess.com
Gedruckt in der Schweiz 26/363 D1 11. 2001 TA40 Änderungen von technischen Daten und Angaben vorbehalten.
Bestellangaben
Typ	 Beschreibung	 Gewicht
PCD7.D170	 Kleinterminal für	Fronteinbau	mit	Display	von	4	×	16	Charaktern	 260	g
PCD7.D202	 Terminal für	Fronteinbau	mit	Display	von	4	×	20	Charaktern	 400	g
PCD7.D790 ¹)	 Terminal für	Fronteinbau	mit	Display	von	2	×	20	Charaktern	 500	g
PCD7.D795 ¹)	 Terminal für	Fronteinbau	mit	Display	von	4	×	20	Charaktern	 500	g
PCD7.D250	 Industrieterminal für	Fronteinbau	mit	Display	von	8	×	40	oder
	 4	×	20	Charaktern	 850	g
PCD7.F210	 Schnittstellen-Modul RS	422	 8	g
PCD7.F231	 Schnittstellen-Modul Stromschleife	20	mA	(TTY)	 8	g
PCD8.P100	 Handterminal für	Service	und	Text-Dialog	mit	Display	von
	 4	×	20	Charaktern	 450	g
	 Schnittstellen-Verbindungskabel (abgeschirmt,	für	RS	232)
PCD7.K412	 zwischen	den	Terminals	..D170,	..D202	oder	..D250	und	dem	PGU-Stecker
	 der	PCD-CPUs	(beidseitig	9-poliger	D-Sub-Stecker),	Länge	2.5	m
PCD7.K422	 zwischen	den	Terminals	..D170,	..D202	oder	..D250	(9-poliger	D-Sub-Stecker)
	 und	dem	RS	232-Interface	der	PCD1,	PCD2	oder	PCD4	(freie	Drahtenden),
	 Länge	2.5	m
PCD8.K101	 zwischen	dem	Handterminal	..P100	(25-poliger	D-Sub-Stecker)	und	dem
	 PGU-Stecker	der	PCD-CPUs	(9-poliger	D-Sub-Stecker),	Länge	2	m
	 Kleinterminal-Set, bestehend	aus	Bedienterminal	mit	Display	von
	 4	×	16	Charakter	und	Interface-Modul
PCD7.D162	 ohne	zusätzliche	Schnittstelle
PCD7.D163	 mit	zusätzlicher	Schnittstelle	RS	422/RS	485
PCD7.D164	 mit	PROFIBUS	DP-Anschaltung	(als	Slave)	+	Schnittstelle	RS	485,
	 galvanisch	getrennt
PCD7.D165	 mit	LonWorks®-Anschaltung	+	Schnittstelle	RS	485,	galvanisch	verbunden
	 Bestellung von betriebsbereiten, konfigurierten Kombinationen, bestehend
	 aus	Steuerung	und	Terminal-Set:	Typ	der	Steuerung	+	Terminal-Set,
	 z.	B.	PCD1.M120	D162	oder	PCD2.M150	D165.
	 Die	möglichen	Kombinationen	gemäss	Tabelle	sind	dabei	zu	beachten.
26/753 D	 Handbuch zu	PCD7.D16../..D170
26/746 D	 Handbuch zu	PCD7.D202
26/770 D	 Handbuch zu	PCD7.D250
26/780 D	 Handbuch zu	PCD7.D790/..D795	mit	dem	«Free	terminal	protocol»
¹) Versionen mit dem «Free terminal protocol» sowie Version V 1.1 des HMI-Editors erforderlich.